
Hirvenmetsästys ohjeet 2010 

 

Tärkeitä puhelinnumeroita: 
Metsästyksenjohtaja Mikael Yritys 040-9620112 
mikael.yritys@suomi24.fi 
 
Kaatoilmoitukset samana päivänä kello 22.00 saakka. Haavakoista yms. 
ongelmista ilmoitus heti. 
 
Seuran puheenjohtaja Veli Saarijärvi 0400-333461 
Sihteeri Pirjo Pukarinen 040-5926983 
 
Poliisi: Jani Mikkonen 050-4105812, mikäli ei vastaa, soitetaan 
hätänumeroon ja pyydetään kenttäjohtajaa. 
 
Pyyntiryhmien vetäjät: 
Saarijärvi Veli 0400-333461 
Tiermas Hannu 040-5364576 
Vanhanarkaus Heino 040-5033257 
Kanervo Ilmo 0400-924711 
Ruonakoski Sulevi 040-7608204 
 
Naapuriseurojen metsästyksenjohtajia: 
Sierijärven ms, Määttä Arto 040-5588357 
Välijoen riistamiehet, Keränen Erkki 040-8285924 
RAM, Torikka Raimo 040-5301107 
Yhteishaku Kiviniemi Jorma 0400-695405 
 
Karhupuhelin: 016-3790086 
 
Rovaniemen seudun rhy toiminnanohjaaja:  
Matti Ylijääskö 0400-142317 
 
 



Ohjeita metsälle 

Metsästyksen turvallisuus 

Yleinen turvallisuus: 

Vaatetus: Hirven metsästykseen osallistuvan on käytettävä selvästi näkyvää 
päähinettä tai päähineen suojusta, joka on väriltään joko punainen tai 
oranssinpunainen. Metsästykseen osallistuvan on käytettävä myös väriltään 
samantapaista liiviä, takkia tai muuta vastaavaa vaatekappaletta. (Muu väri ei 
siis käy, vaikka olisi kuinka hieno!) Safecamo (maastokuviointi punaisella 
pohjalla) on hyväksyttävä. 

Pyyntiryhmien vetäjät suunnittelevat käytännön metsästystapahtumat. Heidän 
on aina tiedettävä ketä on metsässä ja kuka varajohtajista on vastuussa. He 
huolehtivat määräysten noudattamisesta ja turvallisuudesta. Muistakaa 
nimetä aina pyynnin vastuuhenkilö! 

Ensiapuvälineet hyvä kuljettaa mukana. Ainakin laastaria, sekä urheiluteippiä 
on hyvä olla repussa. 

Lataa ase vasta passipaikalla 

Patruunat poistetaan kaadolla tai poistuttaessa passista/tullessa autolle/tulille 

Ajomiehet eivät ammu, eivätkä kanna asetta mukana 

Toisten metsästäjien sijainti on huomioitava aina. Turvallisuuden kannalta on 
tärkeää, ettei kukaan poistu passista ilman lupaa tai lähde hiipimään haukulle 
oma-aloitteisesti. Ammuttaessa tausta tulee aina tarkistaa ja ottaa huomioon 
myös muut luonnossa liikkujat. 

Varoittakaa muita liikkujia metsästyksestä esim. jollain merkillä (myydään 
pusseja joissa metsästys käynnissä teksti varoituskolmiolla). Myös 
jonkinlainen lappu tekstillä auton tuulilasissa on hyvä varoituskeino. 

Passit tulee suunnitella niin, ettei ampuminen aiheuta vaaraa muille metsässä 
liikkujille. Tarkistakaa siis ampumasektorit jo ennen pyyntiä. Ne olisi hyvä 
myös merkata jollain lailla. Myös passipaikat on hyvä merkata selkeästi ja 
näyttää ryhmän jäsenille. 

Passipaikat on vietävä pois tieltä, riittävän kauaksi (n.20m). Tiellä ei ammuta 
tien suuntaisesti, eikä tien yli.  



Jos ampujalla ei ole lupaa aseeseen, tulee hänellä olla mukana valvoja, jolla 
on oikeus ko. aseeseen (nuoriso). Hänen tulee olla ampujan välittömässä 
läheisyydessä (pystyy puuttumaan aseen käsittelyyn). Valvoja ei voi itse 
toimia ampujana tässä tilanteessa. 

Metsästyskortti, aseenkantolupa ja ampumakoetodistus on pidettävä mukana 
metsällä! 

Ajavaa koiraa käytettäessä sen säkäkorkeus saa olla enintään 28cm. 
Huolehtikaa, että koiran rokotukset ovat kunnossa. Etenkin rabies-rokotus. 

Vesialueella ei hirveä saa ampua jos vesialueelle ei ole lupaa metsästää 

Huomioikaa rajoitukset metsästykseen esim. kauriin ja karhun osalta (jos 
vuokrasopimus koskee vain hirveä, niin ei sinne silloin saa karhua tai kaurista 
kaataa) 

Moottorikäyttöistä ajoneuvoa ei saa käyttää apuna metsästyksessä. Siis 
riistaeläintä ei saa ampua näiden suojasta tai välittömästi pysäyttämisen 
jälkeen sataa metriä lähempänä näitä 

Valta- ja kantateillä pysäköinti on kielletty. Muutoin pysäköi riittävän kauas 
tien sivuun. Kulkuneuvot eivät saa olla esteenä ja aiheuttaa vaaratilanteita 

Ampumatilanteessa olkaa huolellisia. Huomioikaa hirven asento, etäisyys ja 
maasto. Missään tapauksessa ei kannata ampua jos on epävarma 
tilanteesta. Tällaista metsästäjää arvostetaan 

Mikäli tulee haavakko, on se etusijalla ja jahtia ei jatketa ennen kun tilanne on 
selvillä. Poliisille ilmoitusvelvollisuutta ei nykyisin enää ole, mutta ilmoittakaa 
siitä minulle vaikka tekstiviestillä. Mikäli haavakko siirtyy vieraalle alueelle, se 
on pyrittävä lopettamaan. 

Haavoittuneen eläimen saa lain mukaan lopettaa vain rajan välittömässä 
läheisyydessä eli käytännössä silloin kun jäljestystä ei tarvitse suorittaa 
askeltakaan vieraalla alueella. Muutoin asiasta on sovittava vieraan alueen 
metsästyksenoikeuden haltijan kanssa. Vasta tämän jälkeen jäljestystä 
voidaan jatkaa ja lopettaa eläin. 

Mikäli hirvi kaatuu vieraalle alueelle, kuuluu se alueen luvansaajalle. Mikäli 
tämä ei hirveä halua tai alueelle ei ole kenelläkään pyyntioikeutta, kuuluu 



eläin sen metsästäneelle. Jos luvansaajaa ei tavoiteta 2vrk kuluessa 
ilmoituksen tekemisestä poliisille, kuuluu hirvi sen metsästäneelle. 

Väärän eläimen kaatuessa on siitä ilmoitettava poliisille ja minulle. 

Ihmisravinnoksi kelpaamattomalle eläimelle myöntää kihlakunnan poliisilaitos 
uuden luvan maksutta. Muistakaa kuvata tapaus selvästi ja ilmoittakaa siitä 
minulle, niin saadaan uusi lupa haettua. Mikäli eläinlääkärin lausunto 
tarvitaan, seura maksaa kustannukset, mutta mikäli tapaus on selvä hyvät 
kuvat ja tarkka selostus yleensä riittävät. 
 
Aseet ja patruunat: 
- Rihlattu luotiase 
- Täyteinen ja kokovaippaluoti ovat kiellettyjä 
- Patruuna saa olla itseladattu, kunhan lain pykälät täyttyvät: 
- Luoti vähintään 9g, E100 väh 2700J tai luoti väh. 10g, E100 vähintään 
2000J 
- Itselataavassa aseessa (½-automaatti) piipussa olevan patruunan lisäksi 
lippaassa tai makasiinissa maksimissaan 3 patruunaa. Karhua 
metsästettäessä vain kaksi! 
- Asetta kuljetetaan lataamattomana suojuksessa tai sijoitettuna suojattuun 
tilaan (edelleenkin ase lataamaton) siirryttäessä moottorikäyttöisellä 
ajoneuvolla paikasta toiseen. Mönkijällä ajettaessa ase ei saa olla mukana!  
- Moottorikäyttöisellä ajoneuvolla ajo maastossa on kielletty ilman 
maanomistajan lupaa. Valtionmaille tarvitaan erillinen lupa mönkijällä 
ajamiseen (hankittu seuran toimesta) 
 
Kaadon merkitseminen: 

Tehkää kaatopaalu riittävän kokoiseen puuhun (Peukalon paksuus ei riitä!). 
Älä kuitenkaan liioittele.  

Paaluun merkataan: 

 - Seura 
 - Ampuja 
 - Millainen hirvi (uros/naaras, vasa/aikuinen) 
 - Kaatopäivämäärä 
 



Muistakaa tehdä paalu, sillä merkkaamattomat kaatopaikat johtavat 
ilmoitukseen poliisille ja mahdolliseen tutkintaan. Ei siis tuoteta omalta 
osaltamme turhaa työtä. Myös haaskaa tehtäessä paalu tulee pystyttää. 
 
Mönkijän käyttö: 

Ennen lähtöä muista tarkistaa öljyt, polttoaine, renkaat ja että mönkijä on 
muuten kunnossa 

Kopissa olevaan listaan merkitään nimi, puhelinnumero ja arvioitu paluuaika. 
Varaukset vain vihkoon eli en ota varauksia puhelimen välityksellä. 

Jos mönkijä rikkoutuu, ilmoittakaa siitä välittömästi Kulusjärven Väinölle (040-
7052686)! Älä missään tapauksessa piilottele vahinkoa, että s aadaan 
yhteiset välineet pidettyä kunnossa 

Ilmoita Väinölle jos polttoaine, öljy yms. on vähissä 

Pienet viat voi ryhmä korjata itse taitojensa mukaan 

Käyttöön hankitaan kypärä, jota on ajajan pidettävä päässä (myös oma 
kypärä käy) vahinkojen välttämiseksi. 

Plussakelillä muistakaa putsata mönkiä ravasta käytön jälkeen. 
 
Kaatoilmoituksen sisältö (minulle tuleva, joka ilta ): 
Kaataja, kaatopäivä, koordinaatit, hirven tiedot (aikuinen/vasa, sukupuoli, 
sarvipiikkien lukumäärä) 
Muistakaa täyttää havaintokorttia joka päivä! 
 
Seuran hirvet: 
Seuralle viisi hirveä joista kaksi peijaisiin ja kolme myyntiin. 
Jokaiselta ryhmältä ensimmäinen vähintään 200kg painava hirvi. 

Siististi ammuttu ja käsitelty. Metsästyksenjohtaja / varajohtaja päättää mitkä 
hirvet kelpaavat. Käsitellään erityisen huolellisesti ja siivosti!  

Kaadon hyväksymisen jälkeen nylkyvajalle nyljettäväksi. 

Muistettava, ettei levitetä bakteereja liiallisella vedenkäytöllä. 

Sisälmyksistä tuotava eläinlääkärin tarkastusta varten sydän, maksa, 
munuaiset perna ja keuhkot vajalle merkattuun laatikkoon. Myös hirvi on 



muistettava merkitä lapulla, jotta tiedetään tarkastuksessa mille sisälmykset 
kuuluvat. Myös paino kirjataan lappuun! 

6,5€/ruhokilo. Myydään joko kokonaisena tai puolikkaana 

Erikseen määrätty ryhmä paloittelee peijaishirvet 
 
Muuta nylkyvajan käytöstä: 
Nylkyvaja on pidettävä siistinä! Muista siis siivota jälkesi kun käytät yhteisiä 
tiloja, myös työvälineet. Tarkoittaa myös sitä, että sisuskaluja ei jätetä 
roikkumaan perälle (Jätä maastoon kaikki mitä ei ole tulossa omaan 
käyttöön!) Muistakaa myös tuuletus asiallisesti. 

Käytä puntaria, mutta muista käsitellä sitä varoen! 

Poista peräsuoli jo metsässä ja tyhjennä myös sydänontelo tarpeettomien 
veriroiskeiden välttämiseksi. 

Paloitteluvuoro varataan erikseen nylkyvajalla olevan vihkon mukaan nopeat 
syövät hitaat periaatteella, eli vuoro on hyvä varata jo hirveä vajalle 
tuotaessa. Muista myös muut kanssaolijat eli varaa riittävästi aikaa 
paloitteluun ja jätä pelivaraa. 

Nahkat suolataan hyvin ja pinotaan latoon siten, että säkäpatit ovat 
erikohdassa. Näin saadaan suola pysymään kasan noustessa myös keskellä. 
Ja ottakaa koivet pois nahoista! 

Nyljettäessä vältä puukonviiltoja, äläkä anna koiran repiä nahkaa pilalle. 
Nahat menevät myyntiin, joten niiden tulee olla moitteettomassa kunnossa 

Maanomistajalihaksi 5 kiloa luutonta hyvää lihaa (käytännössä lapaa, ei 
vertymiä!) 

Jokainen ryhmä on vastuussa omien teurasjätteidensä hävityksestä 
asiallisella tavalla. Maanomistajan luvalla haudatkaa luut ja muut roippeet 
riittävän syvälle, peitelkää kunnolla ja muistakaa merkata paikka 
”kaatopaalulla”. Älkää viekö jätteitä kuitenkaan liian lähelle asutusta tai 
mökkejä, eikä pohjavesialueille. 

 

 



 
 


